20Gazeta Municipal de Cuiabá - Quarta-feira, 15 de Maio de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 865

Empresa Cuiabana de Saúde Pública

Procedimento Administrativo

Extrato

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO N°. 030/2024/
ECSP

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00.012.038/2023-1

PROCESSO ADMINISTRATIVO DO PRIMEIRO ADITIVO: Nº 00.030.775/2024-1

CONTRATANTE: EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

 CNPJ/MF nº 21.873.611/0001-14

CONTRATADA: NEUROCOR-DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICA ENDOVASCULAR LTDA

 CNPJ/MF sob o nº 07.403.159/0001-04

Objeto: Contratação Emergencial de pessoa jurídica para prestação de serviços
médicos especializados, no ramo de cirurgias cardiovasculares por hemodinâmica e
plantões médicos em gerenciamento ao HMSB.

Do Valor Mensal: R$ 1.671.500,000 (Um milhão, seiscentos e setenta e um reais e
quinhentos mil)

Prazo de Vigência: A vigência do 1º Termo Aditivo fica a mesma do Contrato
n.º030/2024/ECSP, com início em 02/03/2023 e seu término em 01/09/2024 com
fundamento no art.71 da Lei n.º 13.303/2016.

Legislação aplicável: com fundamento no art. 71 da Lei 13.303/2016.

Cuiabá – MT, 13 de maio de 2024.

GIOVANI VALAR KOCH

DIRETOR GERAL

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO N°. 018/2021/
ECSP

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2020/FUNED

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00.034.980/2021-1

PROCESSO ADMINISTRATIVO DO TERCEIRO ADITIVO: Nº 00.024.040/2024-1

CONTRATANTE: EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

 CNPJ/MF nº 21.873.611/0001-14

CONTRATADA: LOG LAB INTELIGÊNCIA DIGITAL LTDA

 CNPJ/MF sob o nº 05.871.240/0001-85

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de desenvolvimento e
manutenção de sistemas de informação.

Do Valor: R$ 2.232.550,40 (Dois milhões, duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e
cinquenta reais e quarenta centavos)

Prazo de Vigência: A vigência do Contrato Nº. 018/2021/ECSP fica prorrogada pelo
período de 12 (doze) meses, com início em: 28/05/2024 e seu término previsto em:
27/05/2025, com fundamento no art. 71 da Lei 13.303/2016.

Legislação aplicável: com fundamento no art. 71 da Lei 13.303/2016.

Cuiabá – MT, 13 de maio de 2024.

GIOVANI VALAR KOCH

DIRETOR GERAL

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

Câmara Municipal de Cuiabá

Secretaria de Apoio Legislativo

Decretos Legislativos

DECRETO LEGISLATIVO Nº 224, DE 07 DE MAIO DE 2024.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR SIDNEY PEREIRA ROSA.

A Câmara Municipal de Cuiabá aprovou e o Presidente, no uso das atribuições
previstas no inciso IV do art. 16 da Lei Orgânica do Município de Cuiabá, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao Senhor SIDNEY PEREIRA ROSA,
pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cuiabá.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em 07 de maio de 2024.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

Secretaria de Gestão de Pessoal

Atos

ATO Nº. 260/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Nomear Roseli Gonçalina Correa de Campos do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar Externo IX – CTAP - CM 10, a partir de 14/05/2024.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 14 DE MAIO DE 2024.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

ATO Nº. 259/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Exonerar, Joicy do Carmo de Oliveira Moraes do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar II – CTAP - CM 03, a partir de 27/05/2024.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 14 DE MAIO DE 2024.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

ATO Nº. 258/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Exonerar, Hozeander Antonio da Silva do cargo em comissão de Assessor Técnico da
1ª Secretaria – CTMD - AT 01, a partir de 13/05/2024.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 14 DE MAIO DE 2024.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

ATO Nº. 257/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Nomear Simone Maria Mano de Incrocci do cargo em comissão de Chefe de Núcleo de
Apoio a Mulher, a Criança e ao Idoso – CNE - CM 03, a partir de 13/05/2024.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 13 DE MAIO DE 2024.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 380036003100360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.